

Deviz local de resurse

Reparatia partila a retele de incalzire Bloc Institutul de chimie USM str.Academiei 3, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 440 212,34 lei

Intocmit in prețuri curente 23.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,2000	50,00	1 860,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 160,0900	50,00	58 004,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	295,6000	50,00	14 780,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	33,6000	50,00	1 680,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,9000	50,00	2 045,00
Total manopera						94 043,40

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1200	280,00	33,60
2.	15002	Element de sustinere (cronstein)	buc	520,0000	18,00	9 360,00
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	26,5300	56,00	1 485,68
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	27,8600	6,00	167,16
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	39,0000	18,00	702,00
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	88,7000	24,00	2 128,80
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	21,6600	27,00	584,82
8.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	2,1950	25,00	54,87
9.	2521216710000-5	Teava din polietilena sau polipropilena 40 mm	m	108,1500	64,00	6 921,60
10.	2521216710000-6	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	129,7800	36,00	4 672,08
11.	2521216710000-7	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	97,8500	24,00	2 348,40
12.	2521216710000-8	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	381,1000	16,00	6 097,60
13.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	780,0000	1,00	780,00
14.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	13,0000	33,00	429,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,5000	2,20	53,90
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,0000	3,00	33,00
17.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	45,5000	12,00	546,00
18.	2822115700000	Radiatoare din bimetal ,h =550, presiunea 16-30 bar ,Puterea termica pe sectiune:120-	buc	130,0000	950,00	123 500,00

		136W Culoare-Alba) corpul de radiator avind 10 elemente				
19.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat 5 x 50 F1	buc	780,0000	1,00	780,00
20.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	780,0000	1,00	780,00
21.	2875274110102-10	Piesa de racordare (fiting) d=20mm	buc	480,0000	5,00	2 400,00
22.	2875274110102-11	Piesa de racordare (fiting) d=25 mm	buc	40,0000	5,00	200,00
23.	2875274110102-12	Piesa de racordare (fiting) d=32	buc	40,0000	7,00	280,00
24.	2875274110102-13	Piesa de racordare (fiting) d=40 mm	buc	90,0000	9,00	810,00
25.	2875274110102-14	Piesa de racordare (fiting) d=25 teu	buc	20,0000	5,00	100,00
26.	2875274110102-15	Piesa de racordare (fiting) d=32 teu	buc	10,0000	7,00	70,00
27.	2875274110102-16	Piesa de racordare (fiting)d=40mm teu	buc	26,0000	9,00	234,00
28.	2875274110102-17	Piesa de racordare (fiting)d=25 teu	buc	30,0000	9,00	270,00
29.	2875274110102-18	Piesa de racordare (fiting)d=32 teu	buc	64,0000	9,00	576,00
30.	2875274110102-20	Piesa de racordare (fiting)d=40 teu	buc	32,0000	9,00	288,00
31.	2875274110102-21	Robinet PPR d=20 mm	buc	34,0000	80,00	2 720,00
32.	2875274110102-22	Robinet PPR d=25 mm	buc	17,0000	80,00	1 360,00
33.	2875274110102-23	Robinet PPR d=32 mm	buc	34,0000	120,00	4 080,00
34.	2875274110102-24	Robinet PPR d=40 mm	buc	34,0000	160,00	5 440,00
35.	2875274110102-9	racord MP 20x1/2	buc	260,0000	17,00	4 420,00
36.	2875274110150-27	Piesa de legatura din otel pentru sudura filet scurt d=20	buc	16,3200	24,00	391,68
37.	2875274110150-28	Piesa de legatura din otel pentru sudura filet scurt d=32 mm	buc	16,3200	27,00	440,64
38.	2875274119000-25	Racord demontabil "olandez" PPR D. 40 x 1.1/4"	buc	15,0000	127,00	1 905,00
39.	2875274119000-26	Racord demontabil "olandez" PPR D. 25 x 3/4"	buc	15,0000	54,00	810,00
40.	2875274119000-3	Dop radiator, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	130,0000	8,00	1 040,00
41.	2875274119000-4	Reductie radiator, avind diametrul de 1/2	buc	130,0000	54,00	7 020,00
42.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 1/2	buc	260,0000	95,00	24 700,00
43.	2875274204000	Bratară fixare	buc	780,0000	5,00	3 900,00
44.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	390,0000	1,00	390,00
45.	2913124503191	Robinet din fonta si alama	buc	20,6000	54,00	1 112,40
46.	2913134500000-2	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	130,0000	25,00	3 250,00
47.	3220137315778	Decapant	kg	8,2150	15,00	123,22
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6700	6,00	4,02
		Total materiale de constructii				275 752,16

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8000	15,00	27,00
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	22,6580	15,00	339,87
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	30,1500	17,00	512,55
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2000	55,00	66,00

5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	104,0000	7,00	728,00
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	7,6800	85,00	652,80
Total utilaje de construcții						2 791,46

Total	lei	310 489,19
Asigurari sociale si medicale	24 %	18 808,68
Transportarea	6 %	13 787,61
Cheltuieli de regie	7 %	24 015,98
Beneficiu de deviz	3 %	11 013,05
Total		378 114,51
TVA	20 %	62 097,83
Total		440 212,34

Total deviz: 440 212,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)